Fone: (54) 3271 1112 Fax: (54) 3271 1114 – Site: http://www.saojorge.rs.gov.br

Av. Daltro Filho, 901 – São Jorge/RS – Cep: 95365-000

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº. 007/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE OPERADOR

Considerando a possibilidade e necessidade das referidas modificações;

Considerando que não haverá prejuízos aos interessados em participar da
licitação;

Considerando a inexistência de inscrições até o presente momento;

Considerando o interesse público;

O Prefeito Municipal de São Jorge/RS, Sr. Danilo Salvalaggio, no uso de

suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, as

alterações realizadas no Edital de Seleção nº 007/2023, conforme segue:

1) Fica prorrogado até o dia 05/06/2023 (segunda-feira), o prazo para

inscrição neste Processo Seletivo Simplificado.

2) Fica retificado o Cronograma do Processo Seletivo Simplificado,

conforme abaixo:

DATA ATO

22/05/2023 Publicação do Edital

22/05/2023 a
05/06/2023

PERÍODO DE INSCRIÇÕES

06/06/2023 Publicação da relação de inscritos.

07/06/2023
Prazo final para a interposição de recursos referentes à
indeferimento de inscrições.

09/06/2023
Publicação do julgamento de interposição de recursos
referentes à indeferimento de inscrições.

12/06/2023 Realização da prova objetiva.

12/06/2023 Divulgação do gabarito da prova objetiva.

Fone: (54) 3271 1112 Fax: (54) 3271 1114 – Site: http://www.saojorge.rs.gov.br

Av. Daltro Filho, 901 – São Jorge/RS – Cep: 95365-000

13/06/2023
Publicação do Gabarito Oficial e Publicação das Notas da
Prova Objetiva e Classificação Provisória

14/06/2023
Prazo para interposição de Recursos contra Notas da Prova
Objetiva e da Classificação Provisória

15/06/2023 Homologação do Resultado Final

b) Os demais termos do Edital de Seleção nº. 007/2023 permanecem

inalterados.

São Jorge/RS, 29 de maio de 2023.

DANILO SALVALAGGIO
PREFEITO MUNICIPAL